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Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) duke u bazuar né nenin 3, paragrafi 1 dhe paragrafin 2 pika 6 t&
Ligjit Nr. 04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, né takimin e mbajtur me daté 17 gershor 2019,
mori kété:

VENDIM

Ofruesit ¢ Shérbimeve Mediale Audiovizuale té cilét nuk transmetojné pérmes rrjetit tokésoré lirohen nga
lista e bartjes sé obligueshme. Ofruesit e shérbimeve mediale audiovizuale me transmetim tokésoré (me
frekuence) mbesin pjesé e bartjes se obligueshme.

ARSYETIM

KPM, mé 5 gershor 2019 ka pranuar njé kérkes¢ me shkrim nga Oda Ekonomike e Kosovés pérmes té
cilés ka kérkuar nga KPM té iniciohet procedura e ndryshimit t& Rregullores pér Shpérndarjen e Ofruesve
té Shérbimeve Mediale Audio dhe Audiovizuale KPM-2016/01.

KPM gjené se Oda Ekonomike e Kosovés pérmes késaj kérkese pér ndryshim t€ Rregullores, konkretisht
rregullit pér bartje t& detyrueshme, ¢ arsyeton se ky rregull i vé né pozité t€ pabarabarté dhe diskriminuese
ofruesit e shérbimeve mediale audiovizuale, né raport me operatoret e shpérndarjes dhe nuk iu lejon
rregullim té marrédhénieve kontraktuale né mes tyre.

OSHMA-té e liruara nga bartja e detyrueshme obligohen gé, sinjalin e tyre ta ofrojné mi baza jo
ekskluzive dhe jo-diskriminuese, né ményré qé publiku mos t€ pérjashtohet nga informimi.

OSHMA-té obligohen qé pércaktimet komerciale pér ofrimin e sinjalit tek operatoret e shpérndarjes t&
jené té favorshme, té arsyeshme dhe té bazuara mbi kushtet dhe rrethanat ekzistuese (€ tregut;

KPM e gjené si té bazuar kérkesén e Odés Ekonomike t& Kosovés pérmes t€ cilés ¢ vé né pah pozitén e
pabarabarté dhe diskriminuese té ofruesve té shérbimeve mediale audiovizuale né raport me operatoret e
shpérndarjes.

HYRJA NE FUQI

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe mbetet né fuqi deri né njé vendim tjetér t&€ KPM-sé pér
kété céshfje.

2L 06. 204G

data

Komisioni 1 Pavarur i Mediave

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission, Rr.ULStr. Perandori Justinian Nr. 124 Qyteza, Pejton,
10000 Prishtiné-Pridtina-Pristina/Kosové-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, E-mail: Infodkpm-ks.ore;, 668 kpm-ks.org;




